
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Матвеевская основная 
общеобразовательная школа»
Сорочинского городского  округа
Оренбургской области
461945, с.Матвеевка,
ул.Школьная,70 
телефон 8(35346)2-29-45
ПРИКАЗ №  33
     от 24.02.2024 г.

«О проведении всероссийских проверочных работ
в 2024 году»

В  целях  совершенствования  единой  системы  оценки  качества  образования,
обеспечения  мониторинга  качества  образования  общеобразовательных  организациях
Оренбургской области,  в  соответствии с  приказом Федеральной службы по надзору  в
сфере образования и науки от 23.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по
надзору  в  сфере  образования  и  науки мониторинга  качества  подготовки обучающихся
общеобразовательных  организаций  в  форме  всероссийских  проверочных  работ  в  2023
году», на основании  приказа министерства образования от  19.02.2024 №01-21/198 «О
проведении  всероссийских  проверочных  работ  в  2024  году»,  приказа  Управления
образования Сорочинского городского округа № 121 от 22.02.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в с 17.04.2024 по 
15.05.2024 года.,  
2. Зам.  директора  по  УВР   Заверяеву   С.Ю. назначить  школьным  координатором,
ответственным  за проведение   ВПР.
3. Зам. директора по УВР  Заверяевой  С.Ю. провести информационно-разъяснительную
работу с учителями, родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения.
4. Зам.  директора  по  УВР   Заверяевой   С.Ю. разработать  график  проведения  ВПР,
исключив  перезагрузку  обучающихся  в  течение  дня  и  учебной  недели,  предусмотрев
проведение  ВПР  на  2-4  уроках  одновременно  во  всех  классах.  Предоставить  данный
график в управление образования в срок до 17.04.2024 года.
5. Зам. директора по УВР  Заверяевой  С.Ю. организовать  участие обучающихся школы 
во Всероссийских проверочных работах по предметам согласно   графику 

Приложение № 1
6.Утвердить состав экспертных  комиссий   при проведении  ВПР 

Приложение № 2
7.Выделить для проведения ВПР   в следующие кабинеты:
 4 класс- кабинет начальных классов
 5 класс- кабинет  математики
 6 класс- кабинет биологии
 7 класс – кабинет русского языка
 8 класс- кабинет  географии



8. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в коридоре  
во время проведения проверочной работы
                                                                                                                             Приложение № 3
9. Зам. директора по УВР  Заверяевой  С.Ю. обеспечить проведение  ВПР  в  соответствии 
с инструктивными и методическими материалами, размещёнными в ФИС ОКО. По 
иностранным языкам - с охватом участников исходя из технических возможностей 
образовательной организации.
10. Зам. директора по УВР  Заверяевой  С.Ю. внести необходимые изменения в 
расписание занятий в дни проведения ВПР. 
11. Учителю информатики  Заверяевой  С.Ю. организовать видеонаблюдение за 
процедурой проведения ВПР (в режиме офлайн с использованием имеющегося 
оборудования).
12.Учителям – предметникам  обеспечить объективность проведения и проверки ВПР.
13.Зам. директора по УВР  Заверяевой  С.Ю. привлечь в пункт проведения ВПР 
общественных  наблюдателей из числа родительской общественности.

 Приложение № 4
14.Актуализировать локальные нормативные акты о порядке текущего контроля и 
промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР, принять решение о внесении в 
классные журналы отметок по желанию обучающихся. 
15.Провести анализ полученных результатов с целью выявления проблемных областей в 
разрезе учебных предметов, по которым выявлен недостаточный уровень освоения 
учебного материала, и спланировать корректирующие мероприятия.

 Срок: в течение 14 дней после получения результата
16.Возложить персональный контроль на зам. директора по УВР  Заверяеву  С.Ю. за 
объективностью проведения и проверки ВПР. 
17.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы :                   Доронин Ю.М.



Утверждаю:
Директор 

_________Доронин Ю.М.
приказ № 33 от 27.02.2024

ГРАФИК
проведения Всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Матвеевская  ООШ» в 2024 г.
Сорочинского городского округа

Дата Класс Предмет    Урок Учитель Организатор

17.04.2024 6 Естественно-научные
предметы

3 Попов Ю.Ю.

20.04.2024 4 Окружающий мир 2 Косых Н.Е. Малахова Т.С

24.04.2024 8 Математика 3 Попова О.В. Заверяева С.Ю.

25.04.2024 5 Биология 2 Заверяева С.Ю. Попов Ю.Ю.

6
Общественно- научные
предметы

2

7
Общественно- научные
предметы

3

26.04.2024 4 Математика 2 Косых Н.Е. Попова О.В.

5 История 3 Косых Н.Е. Доронин Ю.М.

7
Естественно-научные 
предметы

8 Общественно- научные
предметы

27.04.2024

8

Естественно-научные 
предметы

29.04.2024 4
Русский язык (часть 1)

Косых Н.Е. Милайкина Н.А.

30.04.2024 5 Русский  язык 2 Милайкина  Н.А. Косых Н.Е.

7 Русский  язык 4 Милайкина  Н.А. Малахова Т.С

8 Русский  язык 1 Милайкина  Н.А. Доронин Ю.М.

07.05.2024 6 Русский  язык 3 Милайкина  Н.А. Заверяева С.Ю.

14.05.2024 6 Математика 4 Заверяева С.Ю. Попова О.В.

7 Математика 4 Попова О.В. Заверяева С.Ю.

15.05.2024 5 Математика 3 Попова О.В. Заверяева С.Ю.



Приложение № 2 
к  приказу № 33 от 27.02.2024

Состав 
экспертных комиссий  по проверке  Всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Матвеевская  ООШ» в 2024 г.
Сорочинского городского округа

Предмет класс Состав комиссии
Русский язык 4 Заверяева С.Ю. – председатель комиссии;

Косых Н.Е. – член комиссии;
Милайкина Н.А. – член комиссии

5
6
7
8

Математика 4 Заверяева С.Ю. – председатель комиссии;
Косых Н.Е.  – член комиссии;
Попова О.В. – член комиссии;

5
6
7
8

Окружающий мир 4 Заверяева С.Ю. – председатель комиссии;
Малахова Т.С. – член комиссии;
Косых Н.Е.- член комиссии;

История 5 Заверяева С.Ю. – председатель комиссии;
Попов Ю.Ю.- член комиссии;
Доронин Ю.М. - член комиссии;

6
7
8

Биология 5 Доронин Ю.М.– председатель комиссии;
Заверяева С.Ю.– член комиссии;
Попов Ю.Ю. – член комиссии;

6
7
8

География 6 Доронин Ю.М.– председатель комиссии;
Попов Ю.Ю. – член комиссии;
Заверяева С.Ю.– член комиссии;

7
8

Обществознание 6 Заверяева С.Ю. – председатель комиссии;
Попов Ю.Ю.- член комиссии;
Доронин Ю.М. - член комиссии;

7
8

Физика 7 Заверяева С.Ю. – председатель комиссии;
Попова О.В. – член комиссии;
Попов Ю.Ю. – член комиссии;

8

Химия 8 Доронин Ю.М.– председатель комиссии;
Заверяева С.Ю.– член комиссии;
 Попов Ю.Ю. – член комиссии;



Приложение № 3 
к  приказу № 33 от 27.02.2023

Список дежурных на время 
проведения Всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Матвеевская  ООШ» в 2022 г.
Сорочинского городского округа

Дата

Дежурный левое
крыло

Дежурный центральное
крыло

18.03.2023 Малахова Т.С. Бабина М.Ф.

20.03.2023 Малахова Т.С. Попова О.В.

21.03.2023 Косых Н.Е. Бабина М.Ф.

22.03.2023 Малахова Т.С. Попов Ю.Ю.

11.04.2023 Косых Н.Е. Милайкина Н.А.

Приложение № 4 
к  приказу № 33 от 27.02.2023

Список 



общественных наблюдателей
 при проведении Всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Матвеевская  ООШ» в 2022 г.
Сорочинского городского округа

Дата Класс Предмет Наблюдатель

15.04.2022
8 класс

География, История, Биология, 
Обществознание, Физика, Химия

Межевихина Д.А.

19.04.2022 5 класс Биология Попова Ю.В.

7 класс Иностранный язык (английский) Ахмерова М.С.

6 класс География, История, Биология, 
Обществознание

 Попова О.А.

20.04.2022 8 класс Русский  язык Межевихина Д.А.

21.04.2022 4 класс Окружающий мир Попова Ю.В.

22.04.2022 5 класс История Ахмерова М.С.

7 класс Русский язык  Попова О.А.

6 класс География, История, Биология, 
Обществознание

Межевихина Д.А.

24.04.2022 7 класс География, История, Биология, 
Обществознание, Физика

Попова Ю.В.

26.04.2022 5 класс Математика Ахмерова М.С.

7 класс Математика  Попова О.А.

8 класс Математика Межевихина Д.А.

27.04.2022 6 класс Математика Попова Ю.В.

28.04.2022 4 класс Русский язык (часть 1) Ахмерова М.С.

8 класс География, История, Биология, 
Обществознание, Физика, Химия

Попова О.А.

29.04.2022 5 класс Русский язык Межевихина Д.А.

6 класс Русский язык Попова Ю.В.

7 класс География, История, Биология, 
Обществознание, Физика

Ахмерова М.С.

11.05.2022 4 класс Математика Попова Ю.В.


		2024-02-24T10:29:46+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАТВЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" СОРОЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




